2

[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Восьмой созыв

                                      Двадцать первое заседание
РЕШЕНИЕ
от 27.06.2024 № 159
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области от 25.01.2024 № 126 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», статьей 9 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», учитывая экспертное заключение на  решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 25.01.2024 № 126 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 01.04.2024 № 01-05-15/3414, руководствуясь статьей 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденный решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 25.01.2024 № 126 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (далее Порядок) следующие изменения:

1) В пункте 1 Порядка исключить слово «конституционное»;

2)  дополнить пункт 2 Порядка абзацем следующего содержания:

 «Конкурс проводится в случае, если должность включена в утвержденный перечень должностей, подлежащих замещению по конкурсу. Перечень должностей подлежащих замещению по конкурсу определяется правовыми актами органов местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».

3) в подпункте 2 пункта 3 Порядка слова «в кадровом резерве» заменить словами «в кадровом резерве, сформированном на конкурсной основе»;

4) дополнить пункт 7 Порядка после слов «условия прохождения муниципальной службы,» словами «проект трудового договора,»;

5) подпункт 2 пункта 8 Порядка изложить в новой редакции:

«2) Заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации.»;

6) абзац второй пункта 9 Порядка изложить в новой редакции: «Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в ином органе местного самоуправления, представляет в этот орган местного самоуправления заявление на имя представителя нанимателя (работодателя) и заполненную, подписанную им и заверенную кадровой службой органа местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в котором он замещает должность муниципальной службы, анкету по форме, установленной Президентом Российской Федерации.»;

7) в абзаце третьем пункта 10 Порядка слова «представитель нанимателя» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»;

8) в пункте 13 Порядка слова «представителем нанимателя» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем)»;

9) в пункте 18 Порядка слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

10) в пункте 26 Порядка слова «муниципального органа» заменить словами «органа местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области www.moirbit.ru.

4. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

Председатель Думы                                        Глава Городского округа

Городского округа «город Ирбит»                   «город Ирбит» Свердловской Свердловской области                                       области

                             П.Н. Томшин                                                   Н.В. Юдин